
TYDZIEŃ PRZECIW PRZEMOCY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W GOSZYCACH 

Odpowiadając na inicjatywę Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Goszycach podjęła wiele działań. Podczas 

Tygodnia Przeciw Przemocy  (26-30 IX 2016 r.) wychowawcy oddziałów przeprowadzili pogadanki 

i prelekcje na temat przemocy i agresji.  

 Uczniowie klas IV-VI brali udział w pokazie filmów o tej tematyce, a dyskusja po projekcjach 

została wykorzystana w zajęciach socjoterapeutycznych przeprowadzonych w 2 grupach wiekowych 

(I-III i IV-VI). 

 

  

 

 Uczniowie podczas tych zajęć wypracowali kodeks prawidłowych zachowań i skuteczne 

sposoby radzenia sobie z przejawami przemocy i agresji. 

W kl. I-III zorganizowano warsztaty plastyczne, na których uczniowie kolorowali plakaty,   

 

projekcja 

Zajęcia socjoterapeutyczne w dwóch grupach wiekowych 



wykonywali kotyliony „Stop przemocy”, 

 

 

układali tekst piosenki i uczyli się ją śpiewać: 

 

„Bez przemocy” 

Dzisiaj w naszej szkole jest dzień bez przemocy. 

Nikt się tu nie smuci, nie woła pomocy. 

Gości u nas zawsze śmiech, humor i wrzawa, 

Wszyscy są bezpieczni, trwa ciągle zabawa. 

Uczyć się lubimy i pomagać sobie, 

Mamy tez przyjaciół w niejednej osobie. 

Nikt się tu nie bije i nikt nie przezywa, 

Więc do gabinetu dyrekcja nie wzywa. 

Nasza szkoła słynie – wiedza w całej gminie, 

Że u nas radośnie, jak „ptakom we wiośnie”. 

Ojda, ojda dana, szkoło ukochana, 

Śpiewamy o tobie od samego rana. 

Nie ma takiej drugiej, wszyscy to widzimy, 

Jesteś drugim domem, chętnie tu chodzimy – hej! 

 

 

 

 29 września cała społeczność szkolna na znak poparcia akcji nosiła niebieskie wstążeczki 

(młodsi – zawiązane na ręku, starsi przypięte do ubrania). 

   



 

 

  

 Tego dnia funkcjonariusze policji, także udekorowani wstążeczkami, przeprowadzili prelekcję 

na temat bezpieczeństwa, przemocy i agresji w szkole, poza szkołą i w Internecie. 

 

 Uczniowie rozegrali 2 mecze „Fair play” – w piłkę nożną i w ringo pokazując, że można 

rywalizować zachowując się kulturalnie. 

 



 

 Dużo radości sprawiło uczniom kl. III wspólne rozwiązywanie podczas zajęć komputerowych 

krzyżówki, której rozwiązaniem było hasło „Walczmy z przemocą”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 Uczniowie kl. VI przygotowali samodzielnie klasową gazetkę ścienną związana tematycznie 

z akcją „Stop przemocy”. 

 



  

 Podczas zajęć komputerowych wykonywali plakaty. Był to konkurs, w którym zwyciężyły 

prace Julii Ż. i Katarzyny G.  

                       

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30 września 2016 r. rada pedagogiczna uczestniczyła w zorganizowanym przez firmę 

zewnętrzną szkoleniu na temat „profilaktyka zagrożeń i zachowań problemowych dzieci 

i młodzieży”. 

 Mamy nadzieję, że tygodniowa akcja przyniesie efekty na dłużej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


